

**SUMÁRIO****EXTRATO DE CONTRATO**

Pagina01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pagina01/05

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Pagina05/13

EXTRATO DA ATA DE**REGISTRO DE PREÇOS**

Pagina13/16

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 120601014/2019

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGO DOS RODRIGUES – MA, e a Empresa: **J. GADELHA LIMA SILVA-ME**, Situada na Rua Coronel Pedro Bogéa, nº 299, CEP: 65.712-000, centro, LAGO DOS RODRIGUES - MA, inscrita no CNPJ: 05.286.568/0001-34, **OBJETO:** contratação de uma empresa para aquisição brinquedos e utensílios, para atender a demanda deste município de lago dos rodrigues/MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 2910001/2018, da modalidade Pregão nº 014/2019, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição do item será de **R\$ 11.748,42** (onze mil, setecentos e quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos). **VIGÊNCIA:** de **12 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019**. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária, **Órgão:** **06** – Secretaria Municipal de Assistência Social; **Unidade Orçamentária:** **0602** – Fundo Municipal de Assistência Social; **Projeto/Atividade:** **08 244 0003 2.068** – Programa Primeira Infância de 0 a 06 anos;; **Classificação Econômica:** **3.3.90.30.00** – Material de Consumo. **SIGNATÁRIOS:** **MAYARA DA SILVA REIS**, Secretária Municipal de Assistência Social, CPF nº 033.656.303 - 50, pela Contratante e a Sra. **JUCILENE GADELHA LIMA SILVA**, portadora da Cédula de Identidade nº 18.333.722.001-1 (SSP/MA), e do CPF sob nº 499.413.481-20, pela contratada, data da assinatura, 12 de junho de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 120602014/2019

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAGO DOS RODRIGUES – MA, e a Empresa: **J. GADELHA LIMA SILVA-ME**, Situada na Rua Coronel Pedro Bogéa, nº 299, CEP: 65.712-000, centro, LAGO DOS RODRIGUES - MA, inscrita no CNPJ: 05.286.568/0001-34, **OBJETO:** contratação de uma empresa para aquisição brinquedos e utensílios, para atender a demanda deste município de lago dos rodrigues/MA, conforme especificações contidas no Processo Administrativo de nº 2910001/2018, da modalidade Pregão nº 014/2019, e proposta apresentada. **BASE LEGAL:** Lei nº Lei 10.520/02, e Lei nº 8.666/93, e suas alterações. **VALOR:** O valor total a ser pago pela aquisição do item será de **R\$ 4.577,00** (quatro mil, quinhentos e setenta e sete reais). **VIGÊNCIA:** de **12 de Junho de 2019 a 31 de Dezembro de 2019**. As despesas correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária, **Órgão:** **06** – Secretaria Municipal de Assistência Social; **Unidade Orçamentária:** **0602** – Fundo Municipal de Assistência Social; **Projeto/Atividade:** **08 244 0003 2.064** – Manut. E

Func. Dos Serv. Ofertados pelo CRAS; **Classificação Econômica:** **3.3.90.30.00** – Material de Consumo. **SIGNATÁRIOS:** **MAYARA DA SILVA REIS**, Secretária Municipal de Assistência Social, CPF nº 033.656.303 - 50, pela Contratante e a Sra. **JUCILENE GADELHA LIMA SILVA**, portadora da Cédula de Identidade nº 18.333.722.001-1 (SSP/MA), e do CPF sob nº 499.413.481-20, pela contratada, data da assinatura, 12 de junho de 2019.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. João de Sousa Rolim Neto, Secretário de Saúde, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 015/2019, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Materiais Odontológicos para atender a demanda operacional deste Município de Lago dos Rodrigues - MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI EPP					
CNPJ: 41.487.083/0001-72					
ENDEREÇO: Rua Frederico Leda Letra QD B, nº 1197A Bairro Jardim Valéria, Bacabal - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: Valmir de Matos					
CPF: 958.898.683-49					
Homologado em 10 de Junho de 2019					
ITE M	DESCRIÇÃO	QUA NT.	UNID ADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA Especificação : 2,5 ML CADA	500	UNID ADE	6,98	R\$3.490,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10% 1000ML.	800	LITR O	9,50	R\$7.600,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	800	CAIX A	31,80	R\$25.440,00
4	AGULHA GENGIVAL LONGA Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	700	CAIX A	31,80	R\$22.260,00
5	ÁLCOOL 70% 1000ML	500	LITR O	5,90	R\$2.950,00
6	ALGODÃO ROLETES	900	PAC OTE	3,00	R\$2.700,00

	DENTAIS Especificação : 50g				
7	ALGODAO ROLO 500GR	100	ROL O	12,10	R\$1.210,00
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (1 PORÇÃO)	250	CAIX A	130,00	R\$32.500,00
9	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (2 PORÇÃO)	250	CAIX A	140,00	R\$35.000,00
10	ALVEOLEX	350	UNID ADE	18,90	R\$6.615,00
11	ANESTÉSICO ODONTOLOGICO Especificação : caixa c/50	500	CAIX A	63,50	R\$31.750,00
12	ANESTÉSICO TÓPICO*	350	UNID ADE	11,10	R\$3.885,00
13	ALAVANCA (EXTRATOR RETO)	40	UNID ADE	25,90	R\$1.036,00
14	APLICADOR DESCARTAVEL Especificação : pacote com 25	50	PAC OTE	120	R\$600,00
15	BROCA CILINDRICA	800	UNID ADE	6,50	R\$5.200,00
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	800	UNID ADE	6,50	R\$5.200,00
17	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO	400	UNID ADE	6,50	R\$2.600,00
18	BRUNIDOR SIMPLES	140	UNID ADE	14,50	R\$2.030,00
19	CABO DE ESPELHO	140	UNID ADE	5,00	R\$700,00
20	CALÇADOR	120	UNID ADE	14,00	R\$1.680,00
21	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 STÉRIL C/10	1000	PAC OTE	0,80	R\$800,00
22	CIMENTO PROVISORIO Especificação : P/SELAMENTO	100	UNID ADE	36,50	R\$3.650,00
23	CUNHA DE MADEIRA Especificação : pac c/ 20	60	PAC OTE	28,50	R\$1.710,00
24	CURETAS Nº 14	40	UNID ADE	41,80	R\$1.672,00
25	DYCAL*	80	UNID ADE	9,20	R\$736,00
26	ESCOVA DE ROBSON	250	UNID ADE	3,70	R\$925,00
27	ESPELHO BUCAL Especificação : Nº5	100	UNID ADE	4,00	R\$400,00
28	EUGENOL	180	UNID ADE	26,00	R\$4.680,00
29	ESPELHO COM CABO	180	UNID ADE	9,10	R\$1.638,00
30	ESTOJO DE INOX GRANDE	50	UNID ADE	52,00	R\$2.600,00
31	EVIDENCIADOR DE PLACA	30	LITR O	6,20	R\$186,00
32	SONDA EXPLORADORA	90	UNID ADE	11,10	R\$999,00
33	FIO DE SULTURA SEDA 3-0	140	CAIX A	47,40	R\$6.636,00
	Especificação : caixa c/24				
34	FIO DENTAL Especificação : 500 M	130	UNID ADE	5,30	R\$689,00
35	FLUOR	650	UNID ADE	8,20	R\$5.330,00
36	FLUOR GEL Especificação : C/200ML	160	FRAS CO	8,20	R\$1.312,00
37	FÓRCEPS Nº 69	40	UNID ADE	112,50	R\$4.500,00
38	HIDRO C (HIDROXIDO DE CALCIO)	20	UNID ADE	37,00	R\$740,00
39	KIT PARA ACABAMENTO DE RESINA	50	UNID ADE	56,20	R\$2.810,00
40	KIT DE BROCAS DIAMANTADAS	45	KIT	32,10	R\$1.444,50
41	LIGA P/ AMÁLGAMA	50	UNID ADE	200,00	R\$10.000,00
42	LIMALHA DE PRATA C/50	32	CAIX A	143,00	R\$4.576,00
43	LUVA P/PROCED. TAM. M Especificação: Caixa c/100	600	CAIX A	22,80	R\$13.680,00
44	LUVA P/PROCED. TAM. P Especificação : Caixa c/100	600	CAIX A	22,80	R\$13.680,00
45	LUVA P/ PROCED. TAM. PP Especificação: CAIXA COM 100 UNIDADES	100	CAIX A	22,80	R\$2.280,00
46	MAGIC BOND ACIDO SERINGA V/GODENT	12	UNID ADE	46,60	R\$559,20
47	MASCARA DESCARTAVEL Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES	800	PAC OTE	7,20	R\$5.760,00
48	MOLDEIRA DUPLA Especificação : pct. c/100 uni.	300	PAC OTE	33,30	R\$9.990,00
49	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	100	UNID ADE	12,10	R\$1.210,00
50	OLEO LUBRIFICANTE 100ML	150	FRAS CO	25,60	R\$3.840,00
51	OXIDO DE ZINCO 50G	250	FRAS CO	11,20	R\$2.800,00
52	PASTA PROFILATICA	400	UNID ADE	10,00	R\$4.000,00
53	PEDRA POMES 100G	180	UNID ADE	7,10	R\$1.278,00
54	PLACA DE VIDRO	30	UNID ADE	17,90	R\$537,00
55	PORTA AMÁLGAMA	30	UNID ADE	41,90	R\$1.257,00
56	PORTA MATRIZ	50	UNID ADE	56,00	R\$2.800,00
57	PRIME BONDE	100	UNID ADE	47,60	R\$4.760,00

58	RESINA FOTO A3	800	UNID ADE	37,90	R\$30.320,00					
59	RESINA FOTO A3,5	800	TUBO	37,90	R\$30.320,00					
60	RESINAS	150	UNID ADE	26,90	R\$4.035,00					
61	SERINGA DE CARPULE AUTOCLAVÁVEL	100	UNID ADE	48,70	R\$4.870,00					
62	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/40	120	PACOTE	7,10	R\$852,00					
63	TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	90	UNID ADE	5,10	R\$459,00					
64	TIRAS DE LIXA DE AÇO Especificação : CAIXA COM 12 UNIDADES	90	CAIXA	8,20	R\$738,00					
65	TOUCA DESCARTAVEL Especificação : pct com 100	85	PACOTE	7,00	R\$595,00					
66	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIÓDICA – ADULTO	25	UNID ADE	162,00	R\$4.050,00					
67	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIÓDICA – INFANTIL	15	UNID ADE	162,00	R\$2.430,00					
68	SOLUÇÃO PARA REVELADORA 475ML	15	UNID ADE	42,00	R\$630,00					
69	SOLUÇÃO PARA FIXADORA 475ML	15	UNID ADE	42,00	R\$630,00					
70	AVENTAL DESC. MANGA LONGA C/10 Especificação : C/10	20	PACOTE	18,80	R\$376,00					
71	ABRIDOR DE BOCA EMBORRACHADO TRIANGULAR	20	UNID ADE	14,00	R\$280,00					
72	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX	8	UNID ADE	14,00	R\$112,00					
73	ANTISSÉPTICO BUCAL S/ ÁLCOOL 1,5 LT	30	FRASCO	37,20	R\$1.116,00					
74	BABADOR DESCARTAVEL Especificação: C/100	50	PACOTE	17,00	R\$850,00					
75	BROQUEIRO FG 35 FUROS	20	UNID ADE	23,80	R\$476,00					
76	CAPA DESC. SERINGA CARPULE	30	UNID ADE	42,60	R\$1.278,00					
77	DETERGENTE ENZIMÁTICO IV NEUTRO 1LT	30	LITRO	57,20	R\$1.716,00					
78	ESCOVA P/LIMPEZA DE BROCAS EM AÇO	20	UNID ADE	14,00	R\$280,00					
79	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE	32	UNID ADE	57,20	R\$1.830,40					
	RESINA EM TITÂNIO N 01									
80	ESPATULA DUPLA EM METAL N07	20	UNID ADE	57,20	R\$1.144,00					
81	ESPATULA DUPLA EM METAL N 24	20	UNID ADE	57,20	R\$1.144,00					
82	ESPONJA HEMOSTÁTICA HIDROLIZADA C/10	50	UNID ADE	24,00	R\$1.200,00					
83	TIRA DE POLIÉSTER C/12	50	PACOTE	2,86	R\$143,00					
84	LIMA P/ OSSO N 12 EM AÇO	10	UNID ADE	37,20	R\$372,00					
85	LÂMINA DE BISTURI Nº15 Especificação : CX C/100	30	CAIXA	33,40	R\$1.002,00					
86	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100	30	CAIXA	33,40	R\$1.002,00					
87	MANIPULADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL	20	UNID ADE	47,90	R\$958,00					
88	CLOREXIDINA GEL 2% SERINGA 3GR	30	FRASCO	39,00	R\$1.170,00					
89	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ENDO RH ODONTO ADULTO E INFANTIL	10	UNID ADE	124,60	R\$1.246,00					
90	POTE DAPPEN EM VIDRO COLORIDO	50	UNID ADE	11,10	R\$555,00					
91	RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PÓ 38 GR	35	UNID ADE	38,30	R\$1.340,50					
92	SELANTE ODONTOLÓGICO P/ FÓSSULAS E FISSURAS 02 SERINGAS	30	UNID ADE	67,90	R\$2.037,00					
93	SOBRELUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE	300	UNID ADE	3,00	R\$900,00					
94	TAÇA DE BORRACHA EM LATEX P/ PROFILAXIA	30	UNID ADE	36,00	R\$1.080,00					
95	TESOURA IRIS RETA 12CM EM METAL	15	UNID ADE	57,70	R\$865,50					
96	VASELINA LÍQUIDA TRANSPARENTE	30	UNID ADE	23,80	R\$714,00					
97	PELICULA RADIOGRÁFICA ADULTO E INFANTIL Especificação : Caixa com 100 películas	8	CAIXA	163,00	R\$1.304,00					
TOTAL:										R\$427.331,10

EMPRESA: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE - ME					
CNPJ: 28.973.504/0001-07					
ENDEREÇO: AV. Nações Unidas nº 1054, Teresina - PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: Fabrício Araújo dos Santos					
CPF: 652.688.903-44					
Homologado em 10 de Junho de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID ADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APLICADOR PARA ADESIVO*	100	UNID ADE	13,50	R\$1.350,00
2	COLHER DE DENTINA Especificação : 20 unidades	80	UNID ADE	28,850	R\$2.308,00
3	CONDENSADOR Nº02	60	UNID ADE	28,850	R\$1.731,00
4	CONDENSADOR N 04	60	UNID ADE	28,850	R\$1.731,00
5	DISCO DE ACABAMENTO PARA RESINA Especificação : caixa com 100 unidades	80	CAIXA	48,50	R\$3.880,00
6	FIO DE SULTURA SEDA 4-0 Especificação : caixa c/24	140	CAIXA	47,20	R\$6.608,00
7	FÓRCEPS Nº 65	40	UNID ADE	114,00	R\$4.560,00
8	GERMIKIL GL. 5L	160	GALÃO	56,15	R\$8.984,00
9	REMOVEDOR DE TARTÁRO	75	UNID ADE	37,20	R\$2.790,00
10	RESINA FOTO B3	500	TUBO	37,60	R\$18.800,00
11	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO 0,50MM 76CMX60MM	1	UNID ADE	1.325,00	R\$1.325,00
12	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL 0,25MM 55CMX50MM	1	UNID ADE	1.050,00	R\$1.050,00
13	ALVEOLÓTOMO BI-ARTICULADO 15,5CM	20	UNID ADE	116,00	R\$2.320,00
14	COLGARURA INDIVIDUAL INOX ALTOCLÁVEL	30	UNID ADE	49,00	R\$1.470,00
15	CUBA METÁLICA MÉDIA 0,9 X 4,5 CM	30	UNID ADE	49,00	R\$1.470,00
16	CURETA DENTINÁRIA DUPLA N 11 ½	30	UNID ADE	49,00	R\$1.470,00
17	DESINFETANTE SUG CLEAN 1LT	30	LITRO	57,50	R\$1.725,00

18	FÓRCEPS ADULTO N 1 INOX. AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
19	FÓRCEPS ADULTO N 16 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
20	FÓRCEPS ADULTO N 17 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
21	FÓRCEPS ADULTO N 18L INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
22	FÓRCEPS ADULTO N 18R INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
23	FÓRCEPS ADULTO N 65 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
24	FÓRCEPS ADULTO N 69 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
25	FÓRCEPS ADULTO N 101 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
26	FÓRCEPS ADULTO N 150 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
27	FÓRCEPS ADULTO N 151 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
28	FÓRCEPS INFANTIL N 101 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
29	FÓRCEPS INFANTIL N 18D INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
30	FÓRCEPS INFANTIL N 18R INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
31	FÓRCEPS INFANTIL N 23 INOX	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00

	AUTOCLAVÁVEL				
32	FÓRCEPS INFANTIL N 65 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
33	FÓRCEPS INFANTIL N 150 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
34	FÓRCEPS INFANTIL N 151 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
35	GENGIVÓTOMO DE KIKIRLAND 15/16	10	UNID ADE	87,40	R\$874,00
36	GENGIVÓTOMO DE ORBAN N 17	10	UNID ADE	86,30	R\$863,00
37	IONÔMETRO DE VIDRO RESTAURADOR MAXXION	40	UNID ADE	112,00	R\$4.480,00
38	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA N 12 INOX	20	UNID ADE	73,85	R\$1.477,00
39	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA N 12 INOX	20	UNID ADE	73,85	R\$1.477,00
40	PORTA ALGODÃO REDONDO EM INOX MÉDIO	15	UNID ADE	66,50	R\$997,50
41	SABONETE LÍQ ANTISSÉPTICO 140ML	25	UNID ADE	57,55	R\$1.438,75
42	SONDA MILIMETRADA WILLAMS N 23 EM INOX	20	UNID ADE	74,00	R\$1.480,00
43	SUPORTE P/ PAPEL DE ESTERILIZAÇÃO EM INOX	10	UNID ADE	153,00	R\$1.530,00
44	VERNIZ FORRADOR CAVITIN 15ML	50	UNID ADE	47,90	R\$2.395,00
TOTAL:					R\$100.134,25

Lago dos Rodrigues - MA, 10 de Junho de 2019.

JOÃO DE SOUSA ROLIM NETO

Secretário de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o

resultado do Pregão nº 015/2019, cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Materiais Odontológicos para atender a demanda operacional deste Município de Lago dos Rodrigues - MA. Foi adjudicado o item objeto desta licitação a seguinte licitante:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI EPP					
CNPJ: 41.487.083/0001-72					
ENDEREÇO: Rua Frederico Leda Letra QD B, nº 1197A Bairro Jardim Valéria, Bacabal - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: Valmir de Matos					
CPF: 958.898.683-49					
Adjudicado em 30 de Maio de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID ADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA Especificação : 2,5 ML CADA	500	UNID ADE	6,98	R\$3.490,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10% 1000ML.	800	LITRO	9,50	R\$7.600,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	800	CAIXA	31,80	R\$25.440,00
4	AGULHA GENGIVAL LONGA Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	700	CAIXA	31,80	R\$22.260,00
5	ÁLCOOL 70% 1000ML	500	LITRO	5,90	R\$2.950,00
6	ALGODÃO ROLETES DENTAIS Especificação : 50g	900	PACOTE	3,00	R\$2.700,00
7	ALGODÃO ROLO 500GR	100	ROLO	12,10	R\$1.210,00
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (1 PORÇÃO)	250	CAIXA	130,00	R\$32.500,00
9	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (2 PORÇÃO)	250	CAIXA	140,00	R\$35.000,00
10	ALVEOLEX	350	UNID ADE	18,90	R\$6.615,00
11	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO Especificação : caixa c/50	500	CAIXA	63,50	R\$31.750,00
12	ANESTÉSICO TÓPICO*	350	UNID ADE	11,10	R\$3.885,00
13	ALAVANCA (EXTRATOR RETO)	40	UNID ADE	25,90	R\$1.036,00
14	APLICADOR DESCARTÁVEL Especificação : pacote com 25	50	PACOTE	120	R\$600,00

15	BROCA CILINDRICA	800	UNID ADE	6,50	R\$5.200,00
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	800	UNID ADE	6,50	R\$5.200,00
17	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO	400	UNID ADE	6,50	R\$2.600,00
18	BRUNIDOR SIMPLES	140	UNID ADE	14,50	R\$2.030,00
19	CABO DE ESPELHO	140	UNID ADE	5,00	R\$700,00
20	CALÇADOR	120	UNID ADE	14,00	R\$1.680,00
21	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 STÉRIL C/10	1000	PACOTE	0,80	R\$800,00
22	CIMENTO PROVISÓRIO Especificação : P/SELAMENTO	100	UNID ADE	36,50	R\$3.650,00
23	CUNHA DE MADEIRA Especificação : pac c/ 20	60	PACOTE	28,50	R\$1.710,00
24	CURETAS Nº 14	40	UNID ADE	41,80	R\$1.672,00
25	DYCAL*	80	UNID ADE	9,20	R\$736,00
26	ESCOVA DE ROBSON	250	UNID ADE	3,70	R\$925,00
27	ESPELHO BUCAL Especificação : Nº5	100	UNID ADE	4,00	R\$400,00
28	EUGENOL	180	UNID ADE	26,00	R\$4.680,00
29	ESPELHO COM CABO	180	UNID ADE	9,10	R\$1.638,00
30	ESTOJO DE INOX GRANDE	50	UNID ADE	52,00	R\$2.600,00
31	EVIDENCIADOR DE PLACA	30	LITRO	6,20	R\$186,00
32	SONDA EXPLORADORA	90	UNID ADE	11,10	R\$999,00
33	FIO DE SULTURA SEDA 3-0 Especificação : caixa c/24	140	CAIXA	47,40	R\$6.636,00
34	FIO DENTAL Especificação : 500 M	130	UNID ADE	5,30	R\$689,00
35	FLUOR	650	UNID ADE	8,20	R\$5.330,00
36	FLUOR GEL Especificação : C/200ML	160	FRASCO	8,20	R\$1.312,00
37	FÓRCEPS Nº 69	40	UNID ADE	112,50	R\$4.500,00
38	HIDRO C (HIDROXIDO DE CALCIO)	20	UNID ADE	37,00	R\$740,00
39	KIT PARA ACABAMENTO DE RESINA	50	UNID ADE	56,20	R\$2.810,00
40	KIT DE BROCCAS DIAMANTADAS	45	KIT	32,10	R\$1.444,50
41	LIGA P/ AMÁLGAMA	50	UNID ADE	200,00	R\$10.000,00

42	LIMALHA DE PRATA C/50	32	CAIXA	143,00	R\$4.576,00
43	LUVA P/PROCED. TAM. M Especificação: Caixa c/100	600	CAIXA	22,80	R\$13.680,00
44	LUVA P/PROCED. TAM. P Especificação : Caixa c/100	600	CAIXA	22,80	R\$13.680,00
45	LUVA P/PROCED. TAM. PP Especificação: CAIXA COM 100 UNIDADES	100	CAIXA	22,80	R\$2.280,00
46	MAGIC BOND ACIDO SERINGA V/GODENT	12	UNID ADE	46,60	R\$559,20
47	MASCARA DESCARTAVEL Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES	800	PACOTE	7,20	R\$5.760,00
48	MOLDEIRA DUPLA Especificação : pct. c/100 uni.	300	PACOTE	33,30	R\$9.990,00
49	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	100	UNID ADE	12,10	R\$1.210,00
50	OLEO LUBRIFICANTE 100ML	150	FRASCO	25,60	R\$3.840,00
51	OXIDO DE ZINCO 50G	250	FRASCO	11,20	R\$2.800,00
52	PASTA PROFILATICA	400	UNID ADE	10,00	R\$4.000,00
53	PEDRA POMES 100G	180	UNID ADE	7,10	R\$1.278,00
54	PLACA DE VIDRO	30	UNID ADE	17,90	R\$537,00
55	PORTA AMÁLGAMA	30	UNID ADE	41,90	R\$1.257,00
56	PORTA MATRIZ	50	UNID ADE	56,00	R\$2.800,00
57	PRIME BONDE	100	UNID ADE	47,60	R\$4.760,00
58	RESINA FOTO A3	800	UNID ADE	37,90	R\$30.320,00
59	RESINA FOTO A3,5	800	TUBO	37,90	R\$30.320,00
60	RESINAS	150	UNID ADE	26,90	R\$4.035,00
61	SERINGA DE CARPULE AUTOCLAVÁVEL	100	UNID ADE	48,70	R\$4.870,00
62	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/40	120	PACOTE	7,10	R\$852,00
63	TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	90	UNID ADE	5,10	R\$459,00
64	TIRAS DE LIXA DE AÇO Especificação : CAIXA COM 12 UNIDADES	90	CAIXA	8,20	R\$738,00

65	TOUCA DESCARTAVEL Especificação : pct com 100	85	PACO TE	7,00	R\$595,00
66	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIO PICAL – ADULTO	25	UNID ADE	162,00	R\$4.050,00
67	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIO PICAL- INFANTIL	15	UNID ADE	162,00	R\$2.430,00
68	SOLUÇÃO PARA REVELADORA 475ML	15	UNID ADE	42,00	R\$630,00
69	SOLUÇÃO PARA FIXADORA 475ML	15	UNID ADE	42,00	R\$630,00
70	AVENTAL DESC. MANGA LONGA C/10 Especificação : C/10	20	PACO TE	18,80	R\$376,00
71	ABRIDOR DE BOCA EMBORRACHAD O TRIANGULAR	20	UNID ADE	14,00	R\$280,00
72	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX	8	UNID ADE	14,00	R\$112,00
73	ANTISSÉPTICO BUCAL S/ ÁLCOOL 1,5 LT	30	FRAS CO	37,20	R\$1.116,00
74	BABADOR DESCARTAVEL Especificação: C/100	50	PACO TE	17,00	R\$850,00
75	BROQUEIRO FG 35 FUIROS	20	UNID ADE	23,80	R\$476,00
76	CAPA DESC. SERINGA CÁRPULE	30	UNID ADE	42,60	R\$1.278,00
77	DETERGENTE ENZIMÁTICO IV NEUTRO 1LT	30	LITRO	57,20	R\$1.716,00
78	ESCOVA P/LIMPEZA DE BROCAS EM AÇO	20	UNID ADE	14,00	R\$280,00
79	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA EM TITÂNIO N 01	32	UNID ADE	57,20	R\$1.830,40
80	ESPATULA DUPLA EM METAL N07	20	UNID ADE	57,20	R\$1.144,00
81	ESPATULA DUPLA EM METAL N 24	20	UNID ADE	57,20	R\$1.144,00
82	ESPONJA HEMOSTÁTICA HIDROLIZADA C/10	50	UNID ADE	24,00	R\$1.200,00
83	TIRA DE POLIÉSTER C/12	50	PACO TE	2,86	R\$143,00
84	LIMA P/ OSSO N 12 EM AÇO	10	UNID ADE	37,20	R\$372,00
85	LÂMINA DE BISTURI Nº15	30	CAIX A	33,40	R\$1.002,00

	Especificação : CX C/100				
86	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100	30	CAIX A	33,40	R\$1.002,00
87	MANIPULADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL	20	UNID ADE	47,90	R\$958,00
88	CLOREXIDINA GEL 2% SERINGA 3GR	30	FRAS CO	39,00	R\$1.170,00
89	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ENDO RH ODONTO ADULTO E INFANTIL	10	UNID ADE	124,60	R\$1.246,00
90	POTE DAPPEN EM VIDRO COLORIDO	50	UNID ADE	11,10	R\$555,00
91	RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PÓ 38 GR	35	UNID ADE	38,30	R\$1.340,50
92	SELANTE ODONTOLÓGIC O P/ FÓSSULAS E FISSURAS 02 SERINGAS	30	UNID ADE	67,90	R\$2.037,00
93	SOBRELUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE	300	UNID ADE	3,00	R\$900,00
94	TAÇA DE BORRACHA EM LATEX P/ PROFILAXIA	30	UNID ADE	36,00	R\$1.080,00
95	TESOURA IRIS RETA 12CM EM METAL	15	UNID ADE	57,70	R\$865,50
96	VASELINA LÍQUIDA TRANSPARENTE	30	UNID ADE	23,80	R\$714,00
97	PELICULA RADIOGRÁFICA ADULTO E INFANTIL Especificação : Caixa com 100 películas	8	CAIX A	163,00	R\$1.304,00
TOTAL:					R\$427.331,10

EMPRESA: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE - ME					
CNPJ: 28.973.504/0001-07					
ENDEREÇO: AV. Nações Unidas nº 1054, Teresina - PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: Fabrício Araújo dos Santos					
CPF: 652.688.903-44					
Adjudicado em 30 de Maio de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUA NT.	UNID ADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APLICADOR PARA ADESIVO*	100	UNID ADE	13,50	R\$1.350,00

2	COLHER DE DENTINA Especificação : 20 unidades	80	UNID ADE	28,850	R\$2.308,00
3	CONDENSADOR N°02	60	UNID ADE	28,850	R\$1.731,00
4	CONDENSADOR N 04	60	UNID ADE	28,850	R\$1.731,00
5	DISCO DE ACABAMENTO PARA RESINA Especificação : caixa com 100 unidades	80	CAIXA	48,50	R\$3.880,00
6	FIO DE SULTURA SEDA 4-0 Especificação : caixa c/24	140	CAIXA	47,20	R\$6.608,00
7	FÓRCEPS N° 65	40	UNID ADE	114,00	R\$4.560,00
8	GERMIKIL GL. 5L	160	GALÃO	56,15	R\$8.984,00
9	REMOVEDOR DE TARTÁRO	75	UNID ADE	37,20	R\$2.790,00
10	RESINA FOTO B3	500	TUBO	37,60	R\$18.800,00
11	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO 0,50MM 76CMX60MM	1	UNID ADE	1.325,00	R\$1.325,00
12	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL 0,25MM 55CMX50MM	1	UNID ADE	1.050,00	R\$1.050,00
13	ALVEOLÓTOMO BI-ARTICULADO 15,5CM	20	UNID ADE	116,00	R\$2.320,00
14	COLGARURA INDIVIDUAL INOX ALTOCLÁVEL	30	UNID ADE	49,00	R\$1.470,00
15	CUBA METÁLICA MÉDIA 0,9 X 4,5 CM	30	UNID ADE	49,00	R\$1.470,00
16	CURETA DENTINÁRIA DUPLA N 11 ½	30	UNID ADE	49,00	R\$1.470,00
17	DESINFETANTE SUG CLEAN ILT	30	LITRO	57,50	R\$1.725,00
18	FÓRCEPS ADULTO N 1 INOX. AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
19	FÓRCEPS ADULTO N 16 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
20	FÓRCEPS ADULTO N 17 INOX	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00

	AUTOCLAVÁVEL				
21	FÓRCEPS ADULTO N 18L INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
22	FÓRCEPS ADULTO N 18R INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
23	FÓRCEPS ADULTO N 65 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
24	FÓRCEPS ADULTO N 69 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
25	FÓRCEPS ADULTO N 101 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
26	FÓRCEPS ADULTO N 150 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
27	FÓRCEPS ADULTO N 151 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
28	FÓRCEPS INFANTIL N 101 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
29	FÓRCEPS INFANTIL N 18D INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
30	FÓRCEPS INFANTIL N 18R INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
31	FÓRCEPS INFANTIL N 23 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
32	FÓRCEPS INFANTIL N 65 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
33	FÓRCEPS INFANTIL N 150 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00

34	FÓRCEPS INFANTIL N 151 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNIDADE	115,00	R\$1.150,00
35	GENGIVÓMOTO DE KIKIRLAND 15/16	10	UNIDADE	87,40	R\$874,00
36	GENGIVÓMOTO DE ORBAN N 17	10	UNIDADE	86,30	R\$863,00
37	IONÔMETRO DE VIDRO RESTAURADOR MAXXION	40	UNIDADE	112,00	R\$4.480,00
38	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA N 12 INOX	20	UNIDADE	73,85	R\$1.477,00
39	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA N 12 INOX	20	UNIDADE	73,85	R\$1.477,00
40	PORTA ALGODÃO REDONDO EM INOX MÉDIO	15	UNIDADE	66,50	R\$997,50
41	SABONETE LÍQUIDO ANTisséPTICO 140ML	25	UNIDADE	57,55	R\$1.438,75
42	SONDA MILIMÉTRICA WILLAMS N 23 EM INOX	20	UNIDADE	74,00	R\$1.480,00
43	SUORTE P/ PAPEL DE ESTERILIZAÇÃO EM INOX	10	UNIDADE	153,00	R\$1.530,00
44	VERNIZ FORRADOR CAVITIN 15ML	50	UNIDADE	47,90	R\$2.395,00
TOTAL:					R\$100.134,25

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. João de Sousa Rolim Neto, Secretário de Saúde, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI EPP					
CNPJ: 41.487.083/0001-72					
ENDEREÇO: Rua Frederico Leda Letra QD B, nº 1197A Bairro Jardim Valéria, Bacabal - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: Valmir de Matos					
CPF: 958.898.683-49					
Homologado em 10 de Junho de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA	500	UNIDADE	6,98	R\$3.490,00

	Especificação : 2,5 ML CADA				
2	ÁGUA OXIGENADA 10% 1000ML.	800	LITRO	9,50	R\$7.600,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	800	CAIXA	31,80	R\$25.440,00
4	AGULHA GENGIVAL LONGA Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	700	CAIXA	31,80	R\$22.260,00
5	ÁLCOOL 70% 1000ML	500	LITRO	5,90	R\$2.950,00
6	ALGODÃO ROLETES DENTAIS Especificação : 50g	900	PACOTE	3,00	R\$2.700,00
7	ALGODÃO ROLO 500GR	100	ROLO	12,10	R\$1.210,00
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (1 PORÇÃO)	250	CAIXA	130,00	R\$32.500,00
9	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (2 PORÇÃO)	250	CAIXA	140,00	R\$35.000,00
10	ALVEOLEX	350	UNIDADE	18,90	R\$6.615,00
11	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO Especificação : caixa c/50	500	CAIXA	63,50	R\$31.750,00
12	ANESTÉSICO TÓPICO*	350	UNIDADE	11,10	R\$3.885,00
13	ALAVANCA (EXTRATOR RETO)	40	UNIDADE	25,90	R\$1.036,00
14	APLICADOR DESCARTÁVEL Especificação : pacote com 25	50	PACOTE	120	R\$600,00
15	BROCA CILÍNDRICA	800	UNIDADE	6,50	R\$5.200,00
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	800	UNIDADE	6,50	R\$5.200,00
17	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO	400	UNIDADE	6,50	R\$2.600,00
18	BRUNIDOR SIMPLES	140	UNIDADE	14,50	R\$2.030,00
19	CABO DE ESPELHO	140	UNIDADE	5,00	R\$700,00
20	CALÇADOR	120	UNIDADE	14,00	R\$1.680,00
21	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 STÉRIL C/10	1000	PACOTE	0,80	R\$800,00
22	CIMENTO PROVISÓRIO Especificação : P/SELAMENTO	100	UNIDADE	36,50	R\$3.650,00
23	CUNHA DE MADEIRA	60	PACOTE	28,50	R\$1.710,00

	Especificação : pac c/ 20				
24	CURETAS Nº 14	40	UNIDA DE	41,80	R\$1.672,00
25	DYCAL*	80	UNIDA DE	9,20	R\$736,00
26	ESCOVA DE ROBSON	250	UNIDA DE	3,70	R\$925,00
27	ESPELHO BUCAL Especificação : Nº5	100	UNIDA DE	4,00	R\$400,00
28	EUGENOL	180	UNIDA DE	26,00	R\$4.680,00
29	ESPELHO COM CABO	180	UNIDA DE	9,10	R\$1.638,00
30	ESTOJO DE INOX GRANDE	50	UNIDA DE	52,00	R\$2.600,00
31	EVIDENCIADOR DE PLACA	30	LITRO	6,20	R\$186,00
32	SONDA EXPLORADORA	90	UNIDA DE	11,10	R\$999,00
33	FIO DE SULTURA SEDA 3-0 Especificação : caixa c/24	140	CAIXA	47,40	R\$6.636,00
34	FIO DENTAL Especificação : 500 M	130	UNIDA DE	5,30	R\$689,00
35	FLUOR	650	UNIDA DE	8,20	R\$5.330,00
36	FLUOR GEL Especificação : C/200ML	160	FRASC O	8,20	R\$1.312,00
37	FÓRCEPS Nº 69	40	UNIDA DE	112,50	R\$4.500,00
38	HIDRO C (HIDROXIDO DE CALCIO)	20	UNIDA DE	37,00	R\$740,00
39	KIT PARA ACABAMENTO DE RESINA	50	UNIDA DE	56,20	R\$2.810,00
40	KIT DE BROCAS DIAMANTADAS	45	KIT	32,10	R\$1.444,50
41	LIGA P/ AMÁLGAMA	50	UNIDA DE	200,00	R\$10.000,0 0
42	LIMALHA DE PRATA C/50	32	CAIXA	143,00	R\$4.576,00
43	LUVA P/PROCED. TAM. M Especificação: Caixa c/100	600	CAIXA	22,80	R\$13.680,0 0
44	LUVA P/PROCED. TAM. P Especificação : Caixa c/100	600	CAIXA	22,80	R\$13.680,0 0
45	LUVA P/ PROCED. TAM. PP Especificação: CAIXA COM 100 UNIDADES	100	CAIXA	22,80	R\$2.280,00
46	MAGIC BOND ACIDO SERINGA V/GODENT	12	UNIDA DE	46,60	R\$559,20
47	MASCARA DESCARTAVEL Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES	800	PACOT E	7,20	R\$5.760,00

48	MOLDEIRA DUPLA Especificação : pct. c/100 uni.	300	PACOT E	33,30	R\$9.990,00
49	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	100	UNIDA DE	12,10	R\$1.210,00
50	OLEO LUBRIFICANTE 100ML	150	FRASC O	25,60	R\$3.840,00
51	OXIDO DE ZINCO 50G	250	FRASC O	11,20	R\$2.800,00
52	PASTA PROFILATICA	400	UNIDA DE	10,00	R\$4.000,00
53	PEDRA POMES 100G	180	UNIDA DE	7,10	R\$1.278,00
54	PLACA DE VIDRO	30	UNIDA DE	17,90	R\$537,00
55	PORTA AMÁLGAMA	30	UNIDA DE	41,90	R\$1.257,00
56	PORTA MATRIZ	50	UNIDA DE	56,00	R\$2.800,00
57	PRIME BONDE	100	UNIDA DE	47,60	R\$4.760,00
58	RESINA FOTO A3	800	UNIDA DE	37,90	R\$30.320,0 0
59	RESINA FOTO A3,5	800	TUBO	37,90	R\$30.320,0 0
60	RESINAS	150	UNIDA DE	26,90	R\$4.035,00
61	SERINGA DE CARPULE AUTOCLAVÁVE L	100	UNIDA DE	48,70	R\$4.870,00
62	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/40	120	PACOT E	7,10	R\$852,00
63	TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	90	UNIDA DE	5,10	R\$459,00
64	TIRAS DE LIXA DE AÇO Especificação : CAIXA COM 12 UNIDADES	90	CAIXA	8,20	R\$738,00
65	TOUCA DESCARTAVEL Especificação : pct com 100	85	PACOT E	7,00	R\$595,00
66	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIO PICAL – ADULTO	25	UNIDA DE	162,00	R\$4.050,00
67	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIO PICAL- INFANTIL	15	UNIDA DE	162,00	R\$2.430,00
68	SOLUÇÃO PARA REVELADORA 475ML	15	UNIDA DE	42,00	R\$630,00
69	SOLUÇÃO PARA FIXADORA 475ML	15	UNIDA DE	42,00	R\$630,00
70	AVENTAL DESC. MANGA LONGA C/10 Especificação : C/10	20	PACOT E	18,80	R\$376,00

71	ABRIDOR DE BOCA EMBORRACHADO TRIANGULAR	20	UNIDADE	14,00	R\$280,00
72	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX	8	UNIDADE	14,00	R\$112,00
73	ANTISSEPTICO BUCAL S/ÁLCOOL 1,5 LT	30	FRASCO	37,20	R\$1.116,00
74	BABADOR DESCARTAVEL Especificação: C/100	50	PACOTE	17,00	R\$850,00
75	BROQUEIRO FG 35 FUIROS	20	UNIDADE	23,80	R\$476,00
76	CAPA DESC. SERINGA CÁRPULE	30	UNIDADE	42,60	R\$1.278,00
77	DETERGENTE ENZIMÁTICO IV NEUTRO 1LT	30	LITRO	57,20	R\$1.716,00
78	ESCOVA P/LIMPEZA DE BROCAS EM AÇO	20	UNIDADE	14,00	R\$280,00
79	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA EM TITÂNIO N 01	32	UNIDADE	57,20	R\$1.830,40
80	ESPATULA DUPLA EM METAL N07	20	UNIDADE	57,20	R\$1.144,00
81	ESPATULA DUPLA EM METAL N 24	20	UNIDADE	57,20	R\$1.144,00
82	ESPONJA HEMOSTÁTICA HIDROLIZADA C/10	50	UNIDADE	24,00	R\$1.200,00
83	TIRA DE POLIÉSTER C/12	50	PACOTE	2,86	R\$143,00
84	LIMA P/ OSSO N 12 EM AÇO	10	UNIDADE	37,20	R\$372,00
85	LÂMINA DE BISTURI Nº15 Especificação : CX C/100	30	CAIXA	33,40	R\$1.002,00
86	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100	30	CAIXA	33,40	R\$1.002,00
87	MANIPULADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL	20	UNIDADE	47,90	R\$958,00
88	CLOREXIDINA GEL 2% SERINGA 3GR	30	FRASCO	39,00	R\$1.170,00
89	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ENDO RH ODONTO ADULTO E INFANTIL	10	UNIDADE	124,60	R\$1.246,00
90	POTE DAPPEN EM VIDRO COLORIDO	50	UNIDADE	11,10	R\$555,00

91	RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PÓ 38 GR	35	UNIDADE	38,30	R\$1.340,50
92	SELANTE ODONTOLÓGICO P/ FÓSSULAS E FISSURAS 02 SERINGAS	30	UNIDADE	67,90	R\$2.037,00
93	SOBRELUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE	300	UNIDADE	3,00	R\$900,00
94	TAÇA DE BORRACHA EM LATEX P/ PROFILAXIA	30	UNIDADE	36,00	R\$1.080,00
95	TESOURA IRIS RETA 12CM EM METAL	15	UNIDADE	57,70	R\$865,50
96	VASELINA LÍQUIDA TRANSPARENTE	30	UNIDADE	23,80	R\$714,00
97	PELICULA RADIOGRÁFICA ADULTO E INFANTIL Especificação : Caixa com 100 películas	8	CAIXA	163,00	R\$1.304,00
TOTAL:					R\$427.331,10

EMPRESA: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE - ME					
CNPJ: 28.973.504/0001-07					
ENDEREÇO: AV. Nações Unidas nº 1054, Teresina - PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: Fabrício Araújo dos Santos					
CPF: 652.688.903-44					
Homologado em 10 de Junho de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APLICADOR PARA ADESIVO*	100	UNIDADE	13,50	R\$1.350,00
2	COLHER DE DENTINA Especificação : 20 unidades	80	UNIDADE	28,850	R\$2.308,00
3	CONDENSADOR Nº02	60	UNIDADE	28,850	R\$1.731,00
4	CONDENSADOR N 04	60	UNIDADE	28,850	R\$1.731,00
5	DISCO DE ACABAMENTO PARA RESINA Especificação : caixa com 100 unidades	80	CAIXA	48,50	R\$3.880,00
6	FIO DE SULTURA SEDA 4-0 Especificação : caixa c/24	140	CAIXA	47,20	R\$6.608,00
7	FÓRCEPS Nº 65	40	UNIDADE	114,00	R\$4.560,00
8	GERMIKIL GL. 5L	160	GALÃO	56,15	R\$8.984,00

9	REMOVEDOR DE TARTÁRO	75	UNID ADE	37,20	R\$2.790,00
10	RESINA FOTO B3	500	TUBO	37,60	R\$18.800,00
11	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO 0,50MM 76CMX60MM	1	UNID ADE	1.325,00	R\$1.325,00
12	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL 0,25MM 55CMX50MM	1	UNID ADE	1.050,00	R\$1.050,00
13	ALVEOLÓTOMO BI-ARTICULADO 15,5CM	20	UNID ADE	116,00	R\$2.320,00
14	COLGARURA INDIVIDUAL INOX ALTOCLÁVEL	30	UNID ADE	49,00	R\$1.470,00
15	CUBA METÁLICA MÉDIA 0,9 X 4,5 CM	30	UNID ADE	49,00	R\$1.470,00
16	CURETA DENTINÁRIA DUPLA N 11 ½	30	UNID ADE	49,00	R\$1.470,00
17	DESINFETANTE SUG CLEAN 1LT	30	LITRO	57,50	R\$1.725,00
18	FÓRCEPS ADULTO N 1 INOX. AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
19	FÓRCEPS ADULTO N 16 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
20	FÓRCEPS ADULTO N 17 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
21	FÓRCEPS ADULTO N 18L INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
22	FÓRCEPS ADULTO N 18R INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
23	FÓRCEPS ADULTO N 65 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
24	FÓRCEPS ADULTO N 69 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
25	FÓRCEPS ADULTO N 101 INOX	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00

	AUTOCLAVÁVEL				
26	FÓRCEPS ADULTO N 150 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
27	FÓRCEPS ADULTO N 151 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
28	FÓRCEPS INFANTIL N 101 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
29	FÓRCEPS INFANTIL N 18D INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
30	FÓRCEPS INFANTIL N 18R INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
31	FÓRCEPS INFANTIL N 23 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
32	FÓRCEPS INFANTIL N 65 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
33	FÓRCEPS INFANTIL N 150 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
34	FÓRCEPS INFANTIL N 151 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
35	GENGIVÓTOMO DE KIKIRLAND 15/16	10	UNID ADE	87,40	R\$874,00
36	GENGIVÓTOMO DE ORBAN N 17	10	UNID ADE	86,30	R\$863,00
37	IONÔMETRO DE VIDRO RESTAURADOR MAXXION	40	UNID ADE	112,00	R\$4.480,00
38	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA N 12 INOX	20	UNID ADE	73,85	R\$1.477,00
39	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA N 12 INOX	20	UNID ADE	73,85	R\$1.477,00
40	PORTA ALGODÃO REDONDO EM INOX MÉDIO	15	UNID ADE	66,50	R\$997,50

41	SABONETE LÍQ ANTISSÉPTICO 140ML	25	UNID ADE	57,55	R\$1.438,75
42	SONDA MILIMETRAD A WILLAMS N 23 EM INOX	20	UNID ADE	74,00	R\$1.480,00
43	SUPORE P/ PAPEL DE ESTERILIZAÇÃO O EM INOX	10	UNID ADE	153,00	R\$1.530,00
44	VERNIZ FORRADOR CAVITIN 15ML	50	UNID ADE	47,90	R\$2.395,00
TOTAL:				R\$100.134,25	

O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES - MA.

Lago dos Rodrigues - MA, 10 de Junho de 2019

JOSÉ GEILSON DE JESUS MELO
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2019

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de LAGO DOS RODRIGUES e a Empresa cujos preços estão a seguir registradas, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 015/2019.

EMPRESA: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI EPP					
CNPJ: 41.487.083/0001-72					
ENDEREÇO: Rua Frederico Leda Letra QD B, nº 1197A Bairro Jardim Valéria, Bacabal - MA.					
REPRESENTANTE LEGAL: Valmir de Matos					
CPF: 958.898.683-49					
Homologado em 10 de Junho de 2019					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID ADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% SERINGA Especificação : 2,5 ML CADA	500	UNID ADE	6,98	R\$3.490,00
2	ÁGUA OXIGENADA 10% 1000ML.	800	LITRO	9,50	R\$7.600,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	800	CAIXA	31,80	R\$25.440,00
4	AGULHA GENGIVAL LONGA Especificação :	700	CAIXA	31,80	R\$22.260,00

	CAIXA COM 100 UNIDADES				
5	ÁLCOOL 70% 1000ML	500	LITRO	5,90	R\$2.950,00
6	ALGODÃO ROLETES DENTAIS Especificação : 50g	900	PACOTE	3,00	R\$2.700,00
7	ALGODÃO ROLO 500GR	100	ROLO	12,10	R\$1.210,00
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (1 PORÇÃO)	250	CAIXA	130,00	R\$32.500,00
9	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (2 PORÇÃO)	250	CAIXA	140,00	R\$35.000,00
10	ALVEOLEX	350	UNID ADE	18,90	R\$6.615,00
11	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO Especificação : caixa c/50	500	CAIXA	63,50	R\$31.750,00
12	ANESTÉSICO TÓPICO*	350	UNID ADE	11,10	R\$3.885,00
13	ALAVANCA (EXTRATOR RETO)	40	UNID ADE	25,90	R\$1.036,00
14	APLICADOR DESCARTAVEL Especificação : pacote com 25	50	PACOTE	120	R\$600,00
15	BROCA CILINDRICA	800	UNID ADE	6,50	R\$5.200,00
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	800	UNID ADE	6,50	R\$5.200,00
17	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO	400	UNID ADE	6,50	R\$2.600,00
18	BRUNIDOR SIMPLES	140	UNID ADE	14,50	R\$2.030,00
19	CABO DE ESPELHO	140	UNID ADE	5,00	R\$700,00
20	CALÇADOR	120	UNID ADE	14,00	R\$1.680,00
21	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 STÉRIL C/10	1000	PACOTE	0,80	R\$800,00
22	CIMENTO PROVISÓRIO Especificação : P/SELAMENTO	100	UNID ADE	36,50	R\$3.650,00
23	CUNHA DE MADEIRA Especificação : pacote/ 20	60	PACOTE	28,50	R\$1.710,00
24	CURETAS Nº 14	40	UNID ADE	41,80	R\$1.672,00
25	DYCAL*	80	UNID ADE	9,20	R\$736,00
26	ESCOVA DE ROBSON	250	UNID ADE	3,70	R\$925,00
27	ESPELHO BUCAL Especificação : Nº5	100	UNID ADE	4,00	R\$400,00
28	EUGENOL	180	UNID ADE	26,00	R\$4.680,00

29	ESPELHO COM CABO	180	UNID ADE	9,10	R\$1.638,00
30	ESTOJO DE INOX GRANDE	50	UNID ADE	52,00	R\$2.600,00
31	EVIDENCIADOR DE PLACA	30	LITRO	6,20	R\$186,00
32	SONDA EXPLORADORA	90	UNID ADE	11,10	R\$999,00
33	FIO DE SULTURA SEDA 3-0 Especificação : caixa c/24	140	CAIX A	47,40	R\$6.636,00
34	FIO DENTAL Especificação : 500 M	130	UNID ADE	5,30	R\$689,00
35	FLUOR	650	UNID ADE	8,20	R\$5.330,00
36	FLUOR GEL Especificação : C/200ML	160	FRAS CO	8,20	R\$1.312,00
37	FÓRCEPS Nº 69	40	UNID ADE	112,50	R\$4.500,00
38	HIDRO C (HIDROXIDO DE CALCIO)	20	UNID ADE	37,00	R\$740,00
39	KIT PARA ACABAMENTO DE RESINA	50	UNID ADE	56,20	R\$2.810,00
40	KIT DE BROCAS DIAMANTADAS	45	KIT	32,10	R\$1.444,50
41	LIGA P/ AMÁLGAMA	50	UNID ADE	200,00	R\$10.000,00
42	LIMALHA DE PRATA C/50	32	CAIX A	143,00	R\$4.576,00
43	LUVA P/PROCED. TAM. M Especificação: Caixa c/100	600	CAIX A	22,80	R\$13.680,00
44	LUVA P/PROCED. TAM. P Especificação : Caixa c/100	600	CAIX A	22,80	R\$13.680,00
45	LUVA P/ PROCED. TAM. PP Especificação: CAIXA COM 100 UNIDADES	100	CAIX A	22,80	R\$2.280,00
46	MAGIC BOND ACIDO SERINGA V/GODENT	12	UNID ADE	46,60	R\$559,20
47	MASCARA DESCARTAVEL Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES	800	PACO TE	7,20	R\$5.760,00
48	MOLDEIRA DUPLA Especificação : pct. c/100 uni.	300	PACO TE	33,30	R\$9.990,00
49	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	100	UNID ADE	12,10	R\$1.210,00
50	OLEO LUBRIFICANTE 100ML	150	FRAS CO	25,60	R\$3.840,00
51	OXIDO DE ZINCO 50G	250	FRAS CO	11,20	R\$2.800,00
52	PASTA PROFILATICA	400	UNID ADE	10,00	R\$4.000,00

53	PEDRA POMES 100G	180	UNID ADE	7,10	R\$1.278,00
54	PLACA DE VIDRO	30	UNID ADE	17,90	R\$537,00
55	PORTA AMÁLGAMA	30	UNID ADE	41,90	R\$1.257,00
56	PORTA MATRIZ	50	UNID ADE	56,00	R\$2.800,00
57	PRIME BONDE	100	UNID ADE	47,60	R\$4.760,00
58	RESINA FOTO A3	800	UNID ADE	37,90	R\$30.320,00
59	RESINA FOTO A3,5	800	TUBO	37,90	R\$30.320,00
60	RESINAS	150	UNID ADE	26,90	R\$4.035,00
61	SERINGA DE CARPULE AUTOCLAVÁVEL	100	UNID ADE	48,70	R\$4.870,00
62	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/40	120	PACO TE	7,10	R\$852,00
63	TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	90	UNID ADE	5,10	R\$459,00
64	TIRAS DE LIXA DE AÇO Especificação : CAIXA COM 12 UNIDADES	90	CAIX A	8,20	R\$738,00
65	TOUCA DESCARTAVEL Especificação : pct com 100	85	PACO TE	7,00	R\$595,00
66	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIO PICAL – ADULTO	25	UNID ADE	162,00	R\$4.050,00
67	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIO PICAL- INFANTIL	15	UNID ADE	162,00	R\$2.430,00
68	SOLUÇÃO PARA REVELADORA 475ML	15	UNID ADE	42,00	R\$630,00
69	SOLUÇÃO PARA FIXADORA 475ML	15	UNID ADE	42,00	R\$630,00
70	AVENTAL DESC. MANGA LONGA C/10 Especificação : C/10	20	PACO TE	18,80	R\$376,00
71	ABRIDOR DE BOCA EMBORRACHADO TRIANGULAR	20	UNID ADE	14,00	R\$280,00
72	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX	8	UNID ADE	14,00	R\$112,00
73	ANTISSÉPTICO BUCAL S/ ÁLCOOL 1,5 LT	30	FRAS CO	37,20	R\$1.116,00
74	BABADOR DESCARTAVEL Especificação: C/100	50	PACO TE	17,00	R\$850,00
75	BROQUEIRO FG 35 FUROS	20	UNID ADE	23,80	R\$476,00

76	CAPA DESC. SERINGA CÁRPULE	30	UNID ADE	42,60	R\$1.278,00
77	DETERGENTE ENZIMÁTICO IV NEUTRO 1LT	30	LITRO	57,20	R\$1.716,00
78	ESCOVA P/LIMPEZA DE BROCAS EM AÇO	20	UNID ADE	14,00	R\$280,00
79	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA EM TITÂNIO N 01	32	UNID ADE	57,20	R\$1.830,40
80	ESPATULA DUPLA EM METAL N07	20	UNID ADE	57,20	R\$1.144,00
81	ESPATULA DUPLA EM METAL N 24	20	UNID ADE	57,20	R\$1.144,00
82	ESPONJA HEMOSTÁTICA HIDROLIZADA C/10	50	UNID ADE	24,00	R\$1.200,00
83	TIRA DE POLIÉSTER C/12	50	PACOTE	2,86	R\$143,00
84	LIMA P/ OSSO N 12 EM AÇO	10	UNID ADE	37,20	R\$372,00
85	LÂMINA DE BISTURI Nº15 Especificação : CX C/100	30	CAIXA	33,40	R\$1.002,00
86	LAMINA DE BISTURI Nº 24 C/100	30	CAIXA	33,40	R\$1.002,00
87	MANIPULADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DYCAL	20	UNID ADE	47,90	R\$958,00
88	CLOREXIDINA GEL 2% SERINGA 3GR	30	FRASCO	39,00	R\$1.170,00
89	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ENDO RH ODONTO ADULTO E INFANTIL	10	UNID ADE	124,60	R\$1.246,00
90	POTE DAPPEN EM VIDRO COLORIDO	50	UNID ADE	11,10	R\$555,00
91	RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PÓ 38 GR	35	UNID ADE	38,30	R\$1.340,50
92	SELANTE ODONTOLÓGICO P/ FÓSSULAS E FISSURAS 02 SERINGAS	30	UNID ADE	67,90	R\$2.037,00
93	SOBRELUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE	300	UNID ADE	3,00	R\$900,00
94	TAÇA DE BORRACHA EM LATEX P/ PROFILAXIA	30	UNID ADE	36,00	R\$1.080,00
95	TESOURA IRIS RETA 12CM EM METAL	15	UNID ADE	57,70	R\$865,50

96	VASELINA LÍQUIDA TRANSPARENTE	30	UNID ADE	23,80	R\$714,00
97	PELICULA RADIOGRÁFICA ADULTO E INFANTIL Especificação : Caixa com 100 películas	8	CAIXA	163,00	R\$1.304,00
TOTAL:					R\$427.331,10

EMPRESA: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELE - ME					
CNPJ: 28.973.504/0001-07					
ENDEREÇO: AV. Nações Unidas nº 1054, Teresina - PI.					
REPRESENTANTE LEGAL: Felipe Laecio Sampaio de Abreu					
CPF: 044.665.523-63					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID ADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	APLICADOR PARA ADESIVO*	100	UNID ADE	13,50	R\$1.350,00
2	COLHER DE DENTINA Especificação : 20 unidades	80	UNID ADE	28,850	R\$2.308,00
3	CONDENSADOR Nº02	60	UNID ADE	28,850	R\$1.731,00
4	CONDENSADOR N 04	60	UNID ADE	28,850	R\$1.731,00
5	DISCO DE ACABAMENTO PARA RESINA Especificação : caixa com 100 unidades	80	CAIXA	48,50	R\$3.880,00
6	FIO DE SULTURA SEDA 4-0 Especificação : caixa c/24	140	CAIXA	47,20	R\$6.608,00
7	FÓRCEPS Nº 65	40	UNID ADE	114,00	R\$4.560,00
8	GERMIKIL GL. 5L	160	GALÃO	56,15	R\$8.984,00
9	REMOVEDOR DE TARTÁRO	75	UNID ADE	37,20	R\$2.790,00
10	RESINA FOTO B3	500	TUBO	37,60	R\$18.800,00
11	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO 0,50MM 76CMX60MM	1	UNID ADE	1.325,00	R\$1.325,00
12	AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL 0,25MM 55CMX50MM	1	UNID ADE	1.050,00	R\$1.050,00
13	ALVEOLÓTOMO BI-ARTICULADO 15,5CM	20	UNID ADE	116,00	R\$2.320,00
14	COLGARURA INDIVIDUAL INOX ALTOCLÁVEL	30	UNID ADE	49,00	R\$1.470,00
15	CUBA METÁLICA MÉDIA 0,9 X 4,5 CM	30	UNID ADE	49,00	R\$1.470,00

16	CURETA DENTINÁRIA DUPLA N 11 ½	30	UNID ADE	49,00	R\$1.470,00
17	DESINFETANTE SUG CLEAN ILT	30	LITRO	57,50	R\$1.725,00
18	FÓRCEPS ADULTO N 1 INOX. AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
19	FÓRCEPS ADULTO N 16 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
20	FÓRCEPS ADULTO N 17 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
21	FÓRCEPS ADULTO N 18L INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
22	FÓRCEPS ADULTO N 18R INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
23	FÓRCEPS ADULTO N 65 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
24	FÓRCEPS ADULTO N 69 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
25	FÓRCEPS ADULTO N 101 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
26	FÓRCEPS ADULTO N 150 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
27	FÓRCEPS ADULTO N 151 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
28	FÓRCEPS INFANTIL N 101 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
29	FÓRCEPS INFANTIL N 18D INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
30	FÓRCEPS INFANTIL N 18R INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
31	FÓRCEPS INFANTIL N 23 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
32	FÓRCEPS INFANTIL N 65 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
33	FÓRCEPS INFANTIL N 150 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00

34	FÓRCEPS INFANTIL N 151 INOX AUTOCLAVÁVEL	10	UNID ADE	115,00	R\$1.150,00
35	GENGIVÓTOMO DE KIKIRLAND 15/16	10	UNID ADE	87,40	R\$874,00
36	GENGIVÓTOMO DE ORBAN N 17	10	UNID ADE	86,30	R\$863,00
37	IONÔMETRO DE VIDRO RESTAURADOR MAXXION	40	UNID ADE	112,00	R\$4.480,00
38	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA N 12 INOX	20	UNID ADE	73,85	R\$1.477,00
39	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA N 12 INOX	20	UNID ADE	73,85	R\$1.477,00
40	PORTA ALGODÃO REDONDO EM INOX MÉDIO	15	UNID ADE	66,50	R\$997,50
41	SABONETE LÍQ ANTISSÉPTICO 140ML	25	UNID ADE	57,55	R\$1.438,75
42	SONDA MILIMETRADA WILLAMS N 23 EM INOX	20	UNID ADE	74,00	R\$1.480,00
43	SUORTE P/ PAPEL DE ESTERILIZAÇÃO EM INOX	10	UNID ADE	153,00	R\$1.530,00
44	VERNIZ FORRADOR CAVITIN 15ML	50	UNID ADE	47,90	R\$2.395,00
TOTAL:				R\$100.134,25	

LAGO DOS RODRIGUES-MA, 13 de Junho de 2019.



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO



Av. 1º de maio , centro
Cep - 65712-000 - Lago dos
Rodrigues - MA
site
www.lagodosrodrigues.ma.gov.br

EDIJACIR PEREIRA LEITE
PREFEITO MUNICIPAL
TARCISIO DE FARIA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO